
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, 
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 25.06.2024 roku. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 
3. Stwierdzenie w ważności posiedzenia Komisji. 
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 
5. Spotkanie z komendantem posterunku policji i komendantem straży gminnej dotyczące 

współpracy i płatnych patroli. 
6. Opiniowanie projektów uchwał.  
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 3. 

Przewodniczący K. Czaczyk otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony 
Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził 
prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności.  

Ad. 4. 
Protokół z dnia 17.04.2024 roku został przyjęty jednomyślnie. 
Protokół z dnia 24.04.2024 roku został przyjęty jednomyślnie. 
 
Ad. 5. 
Kierownik Ogniwa Prewencji kom. Dominik Krawniak omówił tematykę bezpieczeństwa w Gminie 
Suchy Las zaznaczając, że jest to gmina bezpieczna na tle innych gmin w powiecie poznańskim. 
Istnieją problemy lokalne wynikające z natężenia ruchu w poszczególnych miejscowościach na 
poszczególnych drogach. Jeśli chodzi o przestępczość kryminalną, to zdarzeń nie ma specjalnie 
dużo. Większość odnotowywanych zgłoszeń, to przestępstwa internetowe. 
Sprawa płatnych patroli: na chwilę obecną wykorzystanych jest 11 patroli dwuosobowych 
realizowanych przez służbę prewencyjną umundurowaną w pojazdach oznakowanych. 
Generalnie założenie jest takie, żeby ta służba realizowana była przez patrole umundurowane. W 
ramach zadań dla tych patroli skupiają się one na realizowaniu lokalnych potrzeb i obserwacji 
zdarzeń prewencyjnych. Wykorzystywane są również patrole z Wydziału Ruchu Drogowego w 
kontekście przekroczenia prędkości i regulowania ruchem. W ramach patroli płatnych 
kontrolowane są miejsca zgłaszane również przez urząd gminy. Do wykorzystania jest ok. 50 
patroli (na tę chwilę jest wykorzystanych 11). Będą one rozdysponowane sukcesywnie w ramach 
potrzeb w kolejnych miesiącach tak, aby do końca roku były wykorzystane.   
Odnosząc się do współpracy ze strażą gminną pan D. Krawniak zaznaczył, że została dość mocno 
ta współpraca zawyżona pomiędzy komendantami obu posterunków. Są podejmowane wspólne 
inicjatywy mające na celu poprawę bezpieczeństwa. Fizyczna współpraca polega na tym, że jeśli 
pojawią się tematy wspólne zgodnie z posiadanymi kompetencjami dla jednej i drugiej służby, to 
są wspólnie realizowane (np. nieprawidłowe parkowanie w Biedrusku).  



Jeśli chodzi o potrzeby z którymi mierzy się sucholeska policja, to: budowa nowej siedziby 
(kompetencja wójta gminy, komendanta wojewódzkiego policji i starosty poznańskiego) oraz 
kwestie kadrowe. 
 
Przewodniczący K. Czaczyk zapytał o kwestię włamań na posesje.  
 
Pan D. Krawniak odpowiedział, że kwestia włamań w gminie Suchy Las jest na tyle 
problematyczna, że są to działania losowe bez możliwości wypracowania modelu/sposobu 
działania sprawcy. Ilość włamań nie jest liczbą, która mogłaby wzbudzić wzrost zaniepokojenia 
miejscowej policji. W ogólnej ocenie bezpieczeństwa, nie ma w tej kwestii większych zagrożeń. 
Taka sama prawidłowość dotyczy kradzieży pojazdów (kiedyś 60-70, teraz 3-4 pojazdy rocznie). 
Klasyczna przestępczość, ta namacalna, przeniosła się na przestępczość internetową, co jest 
ogólnokrajowym trendem.  
 
Przewodniczący K. Czaczyk zapytał, czy większa ilość kamer pomogłaby w złapaniu sprawcy 
włamania? 
 
Pan D. Krawniak odpowiedział, że temat monitoringu wizyjnego na terenie gminy Suchy Las jest 
wypracowywany już od wielu lat. System jest rozbudowywany, choć nie zawsze w takim zakresie 
w jakim pozwalałoby to w sprawny sposób wykorzystywać cały system. Kwestia rozmieszania 
kamer również jest dyskusyjna – często propozycje mieszkańców co do ulokowania kamer różnią 
się od koncepcji służb. Wykorzystywane są również kamery mieszkańców przy ich życzliwości. 
Ogólnie kamery są potrzebne i bardzo przydatne w procesie wykrywczym, ale też w procesie 
zapobiegawczym/prewencyjnym. Jest tu ważna kwestia wypracowania modelu zarządzania tym 
systemem kamer (np. wyznaczenie osoby, która w czasie rzeczywistym mogłaby przeglądać 
nagrania). Obecny system zapisuje nagranie na 2 tygodnie i na bieżąco jest wykorzystywany. 
Dobrze, gdyby system monitoringu się rozrastał przy równoczesnym wysłuchiwaniu głosu policji 
co do lokalizacji kamer.  
 
Radny R. Banaszak zapytał, czy wykorzystanie środków z funduszy z partoli płatnych ok. 20% 
przez pierwsze półrocze jest dobrą oznaką na to, że uda się wykorzystać całość środków do końca 
roku? 
 
Pan D. Krawniak odpowiedział twierdząco argumentując to tym, że w poprzednim roku była 
podobna sytuacja - okres wakacyjny był okresem wzmożonych patroli. Wrzesień był również 
intensywny ze względu na początek roku szkolnego i patrole były kierowane do wzmocnienia 
służby prewencyjnej ukierunkowanej na zabezpieczenie przejazdu dzieci. Okres listopada i 
grudnia również jest intensywny. Środki są co roku wykorzystywane.  
 
Radny M. Dziedzic opuścił posiedzenie komisji. 00:22:07 
 
Radny R. Banaszak zapytał o zagrożenie, które się rozrasta – pojawienie się na drogach 
publicznych dzieci na hulajnogach. 
 



Pan D. Krawniak potwierdził, że zanotowano sygnały od mieszkańców o dzieciach poruszających 
się po drogach publicznych, nie zawsze po chodnikach. Dzielnicowy rejonu zweryfikował 
zgłoszenia i w kilku przypadkach przeprowadzone zostały rozmowy z rodzicami i skierowane były 
również patrole w rejon Biedruska.  
 
Radny J. Dudkiewicz przypomniał, że w poprzedniej kadencji zgłaszało się bardzo wielu 
mieszkańców informujących o mankamentach w funkcjonowania służb. Mieszkaniec nie do 
końca czuł jakie są kompetencje pomiędzy policją, a strażą gminną. Podczas rozmów z 
komendantami padły deklaracje, że będą spotkania na których przeprowadzona zostanie próba 
rozważenia kwestii porozumienia z 2001 roku. Okazało się, że wiele rzeczy z porozumienia nie 
przeszło w fazę wykonawczą. Rada gminy przeznaczyła spore nakłady finansowe na kamery. Trzy 
miejsca mają do kamer dostęp: służby i referat bezpieczeństwa. W jaki sposób można 
zracjonalizować informacje, które z monitoringu mieszkaniec mógłby pozyskać? Docierały 
informacje, że mieszkaniec jest odsyłany od jednej służby do drugiej.  
 
SG Z. Furmanowska – Kowalska odpowiedziała, że jeżeli dyslokacja służb na to pozwala i są dwa 
patrole i jest dyżurny, to przebywa on na dyżurce i ma obowiązek siedzieć przy monitorze i 
przeglądać poszczególne kamery, miejsca zagrożone. W okresie urlopowym jest to raczej 
problematyczne. Dodatkowo odeszło z pracy dwóch strażników. Pani Zofia dodała, że straż 
gminna jest typowo od wykroczeń. Przestępstwami (np. kradzież) zajmuje się policja.  
 
Pan D. Krawniak oznajmił, że jeżeli do przestępstwa doszło w nocy, to monitoring ewentualnie 
pozwoli na zidentyfikowanie sprawców jeśli w międzyczasie np. zdjęli kominiarki. Jeśli chodzi o 
dostęp do nagrań dla mieszkańca, to wchodzi w grę rozważenie kwestii RODO. Administrator 
systemu musi chronić dane osobowe (wizerunek, numery rejestracyjne). Mieszkaniec musi 
wskazać interes prawny. O ile straż i policja w postępowaniu wykrywczym legitymuje się takim 
uprawnieniem w tamach prowadzonego postępowania, to może nagrania wykorzystywać. Tylko 
24 godzinna obsługa, która na bieżąco monitorowałaby nagrania z kamer mogłaby ujawnić, że coś 
się dzieje i zareagować. Według oceny pana Dominika w gminie nie ma tylu zdarzeń, aby było 
zasadnym tworzyć 24 godzinne stanowisko dla pracownika do obsługi monitoringu, natomiast 
rozwój systemu monitoringu jest jak najbardziej wskazany.  
 
Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy statystycznie zmniejszyła się ilość wykroczeń i przestępstw od 
momentu uruchomienia nowego, zmodernizowanego monitoringu?  
 
SG Z. Furmanowska – Kowalska odpowiedziała, że młodzież przeniosła się w rejony, które nie są 
objęte monitoringiem.  
 
Radny J. Dudkiewicz zapytał o kwestię zakładania blokad na koła samochodów. Dlaczego straż 
nie może zostawić blokady na kole? 
 
SG. Z. Furmanowska – Kowalska odpowiedziała, że wszystko zależy od sytuacji. Po zakończeniu 
pracy o 22.00 kompetencję zdjęcia blokady musiałaby przejąć policja (przekazanie kluczy). Straż 
posiada trzy blokady.  
 



Radny J. Dudkiewicz zapytał o ekopatrole rowerowe.  
 
SG Z. Furmanowska – Kowalska odpowiedziała, że takie patrole są jeśli jest czworo strażników na 
jednej zmianie. W takiej sytuacji dwóch strażników jest na patrolu rowerowym.  
 
Radny R. Banaszak przypomniał, że od 4 lat w imieniu mieszkańców walczy to, żeby w okresie 
letnim był patrol dodatkowy/filia straży gminnej w Biedrusku. Czy na tę chwilę największą 
bolączką straży jest obsada etatowa? 
 
SG Furmanowska – Kowalska odpowiedziała twierdząco i dodała, że o ilości strażników decyduje 
komendant i budżet gminy.  
 
Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy wiadomo co się stanie jeśli nie będzie środków na nową siedzibę 
policji? 
 
Pan D. Krawniak odpowiedział, że do zrealizowania terminu zostały jeszcze trzy lata i wierzy, że to 
się uda. Z pozyskanej ostatnio informacji dowiedział się, że porozumienie będzie aneksowane 
wydłużając tym samym termin realizacji porozumienia. 
 
Przewodniczący K. Czaczyk zapytał, czy przy zgłoszeniu interwencji w Biedrusku straż ma 
kompetencję, aby dojechać do miejscowości przez poligon? 
 
SG Z. Furmanowska – Kowalska odpowiedziała twierdząco i dodała, że straż jest również służbą 
uprawnioną do kontrolowania kierowców w zakresie posiadania przepustek.  
  
Ad. 6. 

• Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na 
wymianę pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne na terenie Gminy 
Suchy Las. 

 
ROŚ M. Brzozowski omówił rządowy program Czyste Powietrze informując, że program 
antysmogowy polega na dofinansowaniu wykonania niezbędnej termomodernizacji budynku, 
czyli wykonaniu efektywnej izolacji cieplnej lub zakup nowego źródła ciepła, które będzie 
spełniało restrykcyjne normy unijne w zakresie klasy jakościowej. W programie Czyste Powietrze 
można uzyskać dofinansowanie na wymianę starego pieca na nowe źródło domowego ciepła. 
Program Czyste Powietrze przeznaczony jest dla właścicieli lub współwłaścicieli budynków 
jednorodzinnych lub wydzielonych w takich budynkach lokali mieszkalnych posiadających księgę 
wieczystą.  
Pojawił się również program Ciepłe Mieszkanie skierowany do: 

• osób fizycznych posiadających tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znajdującego się w 
budynku mieszkalnym wielorodzinnym wynikający z prawa własności lub ograniczonego 
prawa rzeczowego, albo najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy 
wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy, jeżeli nie wszystkie lokale 
mieszkalne w tym budynku stanowią własność gminy, spełniające kryteria dochodowe 
określone w Programie, 



• wspólnoty mieszkaniowej obejmującej od 3 do 7 lokali mieszkalnych, jeżeli budynek 
wielorodzinny objęty przedsięwzięciem zlokalizowany jest na terenie gminy Suchy Las 
oraz spełniającej warunki określone w Programie. 
 

Co roku jest również ogłaszany nabór do powiatowego programu dofinansowania wymiany 
pieców. Program gminny miałby stanowić alternatywę do wyżej wymienionych programów.  
 
Program gminny jest wpisany do programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej. Poziomy 
dofinansowań w gminnym programie zostały przyjęte takie same jak w programie powiatowym. 
Pan M. Brzozowski omówił ww. poziomy dofinansowania. Przy opracowaniu regulaminu 
bazowano na regulaminie powiatowym. W gminie Suchy Las zgłoszonych jest ok 600 tzw. 
kopciuchów w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Mają one również pierwszeństwo 
wymiany według regulaminu. Pan M. Brzozowski sprawdzi w ewidencji ile jest zgłoszonych tzw. 
kopciuchów jako jedyne źródło ciepła i przekaże tę informację radnym.  
 
Radny R. Banaszak oznajmił, że w niektórych gminach ościennych realizowane były programy 
badania mieszkań/domów kamerą termowizyjną. Akcja cieszyła się wielkim zainteresowaniem. 
Celem było zdiagnozowanie problemu ubytków ciepła. Radnemu marzy się, aby w gminie Suchy 
Las również pojawiła się taka inicjatywa.  
 
Radna M. Weymann zapytała, czy brana jest pod uwagę pomoc osobom starszym w wymianie 
kopciuchów i zaznaczyła, że nie powinno się tych osób karać jeśli nie zdążą wymienić pieca do 
wyznaczonego terminu. 
 
ROŚ M. Brzozowski odpowiedział, że karanie osób, które nie maja pieniędzy na życie i nie 
wymienią pieca nie ma najmniejszego sensu. Z drugiej strony program Czyste Powietrze i program 
powiatowy jest przeznaczony właśnie dla nich.  
 
Radny R. Banaszak zaznaczył, że istotnym jest rozpropagowanie informacji o Programie i dotarcie 
do osób starszych, bo wniosek musi złożyć sam zainteresowany.  
 
ROŚ M. Brzozowski zaproponował spotkanie ze strażą gminną w celu wypracowania 
procedur/pomocy podczas kontroli w ww. przypadkach osób starszych. Straż mogłaby 
przekazywać informację o Programach. Referat może przygotować odpowiednią ulotkę.  
 
Radna M. Weymann zapytała o możliwe rozwiązanie dla osób, które nie mają uregulowanych 
spraw spadkowych dotyczących własności nieruchomości, a chciałyby wziąć udział w Programie 
gminnym.  
 
ROŚ M. Brzozowski odpowiedział, że jest to problem w programie Czyste Powietrze (sprawdzana 
jest księga wieczysta). Niezakończone sprawy spadkowe są faktyczną przeszkodą w ubieganiu 
się o skorzystanie z Programów. Gmina może podejść do sprawy dość elastycznie – na podstawie 
aktu notarialnego lub innego dokumentu na temat spraw spadkowych. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.   



 
• Projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy w Biedrusku. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.   

• Projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy w Biedrusku. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.   

• Projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy w Biedrusku. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.   

 
Ad. 7 - 8.  
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokółowała:        Przewodniczący: 

Justyna Krawczyk        Kacper Czaczyk 

 


